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Valtatie 19 on Etelä-Pohjanmaan valtaväylä ja osa 
pääväyläasetuksen mukaista maanteiden runkoverk-
koa. Vilkasliikenteisen ja onnettomuusalttiin tieosuu-
den Seinäjoki–Lapua leventäminen nelikaistaiseksi ja 
liittymien muutostyöt parantavat liikenneturvalli-
suutta ja liikenteen sujuvuutta. 

NYKYTILA 

Etelä-Pohjanmaan valtaväylä, valtatie 19, palvelee pitkämat-
kaista etelä-pohjoissuuntaista maakuntaa halkovaa liikennettä 
sekä seudullisesti alueen asukkaita, maankäyttöä ja elinkei-
noelämää. Tie kuuluu koko matkaltaan maanteiden runko-
verkkoon ja palvelutasoluokkaan I. 
 
Valtatien 19 yhteysväli Seinäjoki–Lapua on moniongelmainen 
tieosuus, jolla on sujuvuusongelmia, jotka aiheutuvat muun 
muassa suuresta raskaan liikenteen määrästä ja hitaasta maa-
talousliikenteestä. Tien aikaisempi 100 km/h nopeusrajoitus 
on jo useita vuosia sitten laskettu 80 km/h kasvaneiden liiken-
nemäärien ja heikentyneen turvallisuustilanteen takia.  
 
Valtatien 19 liikennemäärä suunnittelualueella on linjaosuu-
della 11 500–13 500 ajon/vrk (KVL 2024) ja Lapuan keskustan 
kohdalla 9 000–10 600. Raskaan liikenteen määrä on 900–
1200 ajon/vrk (KVLras 2023). Maankäytön kehittämistoimet li-
säävät tien liikennemääriä edelleen tulevaisuudessa.  
 
Suunnittelualueella on viiden vuoden (2019–2023) ajanjak-
solla sattunut yhteensä 53 poliisin tietoon tullutta liikenneon-
nettomuutta, joista 11 on johtanut loukkaantumiseen ja 3 kuo-
lemaan. Onnettomuusaste on 3,8 hevaonn. / 100 milj. 
ajon.km (Vala-mallinnus) on keskimääräistä matalampi, mutta 
onnettomuustiheys on 15,2 hevaonn./100 tiekm., mikä on 
noin 50 % suurempi kuin valtateillä keskimäärin. Liikenneon-
nettomuuksia aiheuttaa erityisesti liikennemääriin nähden 
puutteelliset liittymäjärjestelyt ja liian suuri liittymätiheys. 

HANKE JA TAVOITTEET 

Hankkeessa parannetaan vaiheittain tieosuutta Seinäjoelta Ki-
visaaren eritasoliittymästä Lapuan Ritamäen eritasoliittymään.  
Toimenpiteisiin sisältyy myös liittymäjärjestelyjä ja meluntor-
juntatoimenpiteitä. Hanke edistää maakuntakaavassa sekä 
maakunnan ja valtakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelmissa 
esitettyjä tavoitteita parantamalla saavutettavuutta ja tiever-
kon tehokkuutta. 
 
Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa on rakennettu Lapuan ja 
Nurmon 2+2 ohituskaistaosuudet sekä Atrian eritasoliittymä. 
Hankkeen tavoitetilassa tieosuus rakennetaan 2+2 yhteydeksi 
(nopeusrajoitus 100 km/h) koko matkalla Seinäjoen ja Lapuan 
Koveron välillä. Tavoitetaso vaatii tiesuunnitelmien laatimisen 
Kivisaari-Atria välille, Hipinmäki-Muurimäki välille sekä Lapuan 
ohituskaistan ja Koveron eritasoliittymän väliselle osuudelle. 
Lisäksi Koveron ja Ritamäen eritasoliittymien väliselle osuu-
delle tulee laatia selvitys toteutettavista vaihtoehdoista.   

AIKATAULU 

• Kt 67 ja vt 19 Kivisaari-Atrian välin tiesuunnitelma on hy-
väksyttävänä. Hankkeen kiireellisin kohde, ns. Tepon liit-
tymän katkaisu on saanut rahoituksen. Hankkeesta on 
myös erillinen hankekortti.  

• Tiesuunnittelu osuudelta Hipinmäki-Muurimäki on käyn-
nissä ja suunnitelma valmistuu (asetetaan nähtäville) 
2025. 

• Esisuunnitelma Lapuan keskustan kohdan tavoitetilan ja 
aluevarausten määrittämiseksi on käynnistynyt 2024. 

KUSTANNUKSET 

Kivisaari-Atria hankkeen kustannusarvio on 48,5 M € (MAKU 
145, 2020=100). Hanke on yhteiskuntataloudellisesti kannat-
tava, sillä sen H/K-suhde on 1,3. 
 
Hipinmäki-Muurimäki hankkeen kustannusarvio on 41,5 M € 
(MAKU 145, 2020=100) ja HK-suhde 0,8. 

 

Suunnittelukohde 

 VAIKUTUKSET  

  Liikenteen sujuvuus, täsmällisyys ja tehok-
kuus paranevat ja matka-ajat lyhenevät val-
takunnallisessa ja seudullisessa liikenteessä 

 Alueiden saavutettavuus paranee ja pende-
löinti sujuvoituu 

 Liikenneturvallisuus paranee merkittävästi 

 Rinnakkais- ja yksityistiejärjestelyt vähentä-
vät maa- ja metsätalousliikenteen liikennöin-
titarvetta valtatiellä 

 Maanomistajille kiertohaittaa uusista liitty-
mäjärjestelyistä  

 

   


